Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«12»  января 2018 года							           № 4
					с. Дульдурга

Об организации проведения крещенского  купания населения и  мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий
в рамках празднования Крещения.

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан в период Крещенских праздников 18-19 января 2018 года при массовом выходе людей на лед и купании:
1.Муниципальному предприятию «Дульдурга» провести организационные мероприятия по определению (выбору) и оборудованию места для купания людей на реке «Иля» и проведения культурно-спортивных мероприятий для жителей и гостей села (при обследовании и установлении места для купален учесть все факторы, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности).
2.Ответственными за организацию данных мероприятий назначить директора МП «Дульдурга» Намсараева Б-С. Н. и специалиста по работе с молодежью администрации сельского поселения «Дульдурга» Чимит-Цыренова  В.В.
3.Согласовать с руководством отделения полиции по Дульдургинскому району вопрос по  обеспечению общественного порядка во время проведения крещенских купаний с массовым участием населения.
          4.Согласовать с руководством 3ПСЧ ФГКУ «2 отряд ФПС по Забайкальскому краю»  вопрос по обеспечению сил и средств для предотвращения несчастных случаев на водном объекте.
5.Согласовать с главным врачом ДЦРБ вопрос дежурства медицинского персонала (санитарных машин) для оказания медицинской помощи пострадавшим при купании.
6.Согласовать места массового выхода на лед и купания на водоемах в СП «Дульдурга» с ГИМС МЧС по Забайкальскому краю .
7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
8.Ответственных лиц ознакомить с данным распоряжением под роспись.

Глава сельского поселения «Дульдурга»                                      М.Б. Эрдынеев